V

1210, Março, 17 — Acordo amigável entre D. Pedro, bispo de Coimbra, e o seu Cabido sobre a divisão dos rendimentos da Diocese.

T. T., Oorp. Rel., (Sé de Coimbra, M. 9, n.º 35. Or. em minúscula diplomática de traçado éótico, com as subscrições autógrafas e com os nastos de dois selos ipendentes (Est. 4).

Reproduzido em gravura por Torquato de Sousa Soares, obra cif., ests. 28 (1.º ed.)- e 18 (2.ª ed.).¹

- 1 In nomine dominj nosrj ihesu Chrisfi amen. Ego Petrus dej grafia iColimbriensis *Episcopus*. et nos vniuersum Ecclesie eiusdem Capitulum
- 2 post multas controuer/sias inter nos et antecessores *nostros* habitas, et post multa instrumenta super illis confecta: pro bono pacis et concordie
- 3 et dilectionis / mutue cuius obseruatfonem dominus noster ihesus Chrisfus dilexit et precepit specialius diligendam, inter nos et successores nosros
- 4 perpetuo et in/disolubiliter retinende: a/michilatis et destructis penitus supradicfis omnibus alijs instrumentis: Ita unanimiter inter nos sta-
- 5 tujmus / quod Ego *Episcopus* et successores mej de cetero habeamus et possideamus nostras duas partes et nos Capitulum et successores mosfri
- 6 nosfram ter/ciam secundum scriptum quod confectum est super partitio-
- 7 ne facfa inter archiepiscopum et capitulum Bracarense et secundum consuetudines ecclesie eiusdem. / Et statuimus, ut de omnibus illis que
- 8 in predicfo scripto inuenta non fuerint semper ad consuetudinem bracaren-
- 8 carensis ecclesie obseruatam hac/tenus legitime recurramus. Excepto

ad faciendam ⁽¹⁾ processionem quam in preci puis festi uitati bus dum *est*
 9 iad prandium arch i episcopo memo/rato dictj Canonicj *consueuerunt*
 facere: minime teneamur: Et canonicj quando cum Episcopo comederint
 10 *etiam* cotidiana portione in aliquo / non priuentur. Et specialiter tam
 anniuersaria omnia habita *et* habenda quam oblationes omnes maioris
 11 eccleSie remisi Ego Episcopus: excepto / anniuersario de Carragosela
 quod dedit domna. D. danielis pro anima sua *et* ujri suj. de quo tamen
 12 habere debeo duas partes. / Nos uero Canonicj nominatj consideratis quam
 pluribus periculis *et* laboribus *et* dispendijs tam rerum quam corporis
 13 proprij que dictus E *p i scopus* sep/pissime «passus est pro nobis *et* pro
 honoribus *et* augmentatronibus *et* exaltationibus Colinbriensis Ecclesie.
 14 statuimus bis in perpetuum annis / singulis post decessum eius pro ipsius
 anima a nobis *et* successoribus nostris in dicta Ecclesia anniuersarium
 15 celebrari. *Vt* autem que in hac / carta continentur perpetuo obser-
 uentur. tam Ego dictus Episcopus quam nos Canonicj super sacrosancta
 16 euangelia prestito iuramento / ad ea nos obligauimus obseruanda. Fre-
 aenitem *etiam* paginam ut in perpetuum robur optineat sigillis nostris
 17 *et* sub/scriptionibus facimus communiri. Facta carta sub. e^a. M\ CC\
 X^aVHII^a VJ kailendas apriEs.

1/ coluna-----h Ego Episcopus subscribo *et* confirmo. / Ego. M. cantor.
 subscribo. / Ego 'Petrus magister sccdarum subscribo. / Ego F. Cantor
 Vlixbonensis *et* eiusdem *duitatis*, canonicus subscribo. / Ego I. dominici
 subscribo. / Ego p. gundisalui. subscribo. / Ego, M. egee canonicus subs-
 cribo. / Ego M. andree. canonicus subscribo. / Ego *martinus* ru[bertiz]
subscribo. / Ego maTtinus presbiter pellagii subscribo. / Ego IA. *diaconus*
 pe[triz] (?) subscribo. / Ego M. saluati subscribo.

2.^a coluna — Ego 'P. rodericj. subscribo». / Ego M. archidiaconus sub-
 scribo. / Magister D. subscribo. / Ego S. thesaurarius subscribo. / Ego
 R. ferfnandiz] subscribo. / Ego Dominicus *subscribo*.

MARCELINO PEREIRA

⁽¹⁾ Corrigida de *laciendas*.

(*) Também se pode desdobrar *Pelagiz*.